信托公司、证券公司、保险公司等其他金融机构 5%以上股份的情况。

14

第三节  本次收购决定的目的

一、本次收购目的

收购人作为康佳集团控股股东的全资投资平台，基于对康佳集团未来持续稳

定发展的信心，并基于巩固国有股东对于旗下上市公司的管控和决策力、维护企

业长期战略稳定之目的，决定认购康佳集团本次非公开发行股票。2019 年 3 月

28 日，侨城资本与康佳集团签署《附条件生效的非公开发行股票认购协议》，

拟以现金认购康佳集团本次非公开发行的全部 A 股股票。本次非公开发行完成

后，华侨城集团及其一致行动人持有康佳集团的股份比例将超过 30%，有利于上

市公司未来在经营管理以及战略方面保持稳定，并保障上市公司的持续经营能力。

二、收购人未来 12 个月继续增持或处置已拥有权益的股份计划

截至本报告书摘要签署日，除认购本次非公开发行股票外，收购人没有在未

来 12 个月内继续增持康佳集团股票的具体计划，并承诺在法定期限内不会减持

所持有的康佳集团股票；但是收购人不能排除因业务整合、资本运作等事项而产

生增持或减持康佳集团股票之情形，若发生此种情形，将严格按照相关规定履行

收购人义务。

三、本次收购已履行的批准程序及尚未履行的有关部门批准程序

（一）本次交易事项已履行的审议和批准程序

1、2019 年 3 月 7 日，华侨城集团召开总经理办公会，审议通过康佳集团《关

于拟推行非公开发行股票方案的请示》等议案；

2、2019 年 3 月 18 日，侨城资本召开投资决策委员会，同意认购康佳集团

本次非公开发行的股份；

3、2019 年 3 月 28 日，康佳集团召开第九届董事局第七次会议，审议通过

本次非公开发行的相关议案；

4、2019 年 3 月 28 日，康佳集团召开第九届监事会第二次会议，审议通过

15

本次非公开发行的相关议案。

（二）本次交易事项尚需履行的审批程序

1、国务院国资委批准本次非公开发行方案；

2、康佳集团股东大会审议通过本次非公开发行方案且非关联股东通过股东

大会决议同意侨城资本免于根据境内的法律法规要求以要约方式增持康佳集团

本次非公开发行 A 股股票；

3、中国证监会核准本次非公开发行。

上述批准或核准均为本次收购的前提条件，本次收购尚需满足以上条件方能

实施。

16

第四节  收购方式

一、本次收购方式

本次收购方式为收购人以现金认购康佳集团本次非公开发行的股份。

二、收购人及其一致行动人在上市公司中拥有的权益数量及比例

本次收购前后，收购人及其一致行动人持有的康佳集团股份数量及比例如下

表所示：

股东名称
发行前 本次发行数

量（股）

发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

华侨城集团 523,746,932 21.75% - 523,746,932 18.13%

中信证券经纪(香

港)有限公司（注）
182,100,202 7.56% - 182,100,202 6.30%

招商证券香港有限

公司（注）
22,475,124 0.93% - 22,475,124 0.78%

侨城资本 275,500 0.01% 481,589,081 481,864,581 16.68%

其他股东 1,679,347,650 69.74% - 1,679,347,650 58.12%

侨城资本及其一致

行动人合计
722,383,542 29.999997% 481,589,081 1,203,972,623 41.67%

合计 2,407,945,408 100.00% 481,589,081 2,889,534,489 100.00%

注：1、本次发行前，嘉隆投资通过中信证券经纪（香港）有限公司和招商证券香港有

限公司分别持有康佳集团 B 股 180,001,110 股和 18,360,000 股；2、上表为根据截至 2018 年

12 月 31 日康佳集团的股本结构、并按照本次非公开发行数量上限测算。

本次收购前，侨城资本及其一致行动人共计持有康佳集团股份 722,383,542

股，占发行前康佳集团总股本的 29.999997%，华侨城集团为康佳集团的控股股

东，国务院国资委为康佳集团的实际控制人。本次收购是因华侨城集团全资子公

司侨城资本拟以现金参与认购康佳集团本次非公开发行的 A 股股票所致。

按照本次非公开发行数量上限测算，本次收购完成后，华侨城集团及其一致

行动人持有康佳集团股份比例将超过 30%，达到 41.67%，华侨城集团仍为康佳

集团的控股股东，国务院国资委仍为康佳集团的实际控制人。

三、本次收购相关的合同内容

17

康佳集团与侨城资本签署的《附条件生效的非公开发行股票认购协议》主要

内容如下：

（一）合同主体和签订时间

甲方：侨城资本

乙方：康佳集团

协议签署时间：2019 年 3 月 28 日

（二）标的股份、定价基准日

1、标的股份：本次非公开发行的 A 股股票

2、定价基准日：本次非公开发行股票的发行期首日